*c. 6. n. 11. p. 98.*; sed iuramentum ad inventarium conficiendum, ab ipso met iudice est præstandum: *tr. 1. l. 1. c. 8. n. 6. 8. p. 106.*; ad æstimationem verò bonorum præsentia iudicis non exposcitur: *dict. c. 8. n. 16. 17. p. 106.*

Inventarium non facere, vel minus rectè facere, paria sunt: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 2. & 7. p. 112. & seq.*

De subscriptione inventarii ab inventariante facienda: sermo nobis erit in verb. *Scribere.*

Utrum bini Notarii ad inventarium conficiendum accedere debeant? De iure communi ita erat: *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 1. p. 192.*; de praxi verò nostra unus sufficit: *n. 2.*, qui omnia per ordinem dirigere debet: *n. 3.* Inventaria orphanorum per Notarios illorum sunt præcisè scribenda: *l. 2. c. 5. n. 67. p. 198.*; & ubi fuerint plures, nequit unus scribere, quæ ad alterum spectant: *ibi n. 68.* An duorum scribarum manu fieri debeat inventarium, anquè possit unus aliam, alter aliam partem scribere? *dict. c. 5. n. 77. 78. p. 199.*

Opus non est, ut inventarium unico perficiatur contextu: *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 79. p. 199.*; neque quòd in una fiat charta, potest etenim in pluribus fieri: *ibid. n. 80. p. 199.*

Testes de iure communi adhibendi sunt in inventario: *tr. 1. l. 2. c. 6. num. 1. p. 201.*; & si creditores erant absentes, tres alii adhibebantur testes: *ibi n. 2.*, qui quidem testes debebant hæredem cognoscere: *n. 3.*; & poterant esse sæminæ: *n. 5.*; debebant esse corporaliter, & intellectualiter præsentis: *n. 11. p. 202.*; idè cæcus testis esse nequibat: *n. 14.*; benè verum est, quòd non requirebatur, ut omnes viderint: *n. 15.*; modò in medium non esset paries, cortinavè: *ibid. n. 16. p. 202.* Usufructuarius universalis, particularisvè, quibus solemnitatibus conficere inventarium adstringatur? *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 2. p. 423.*

Tutores, & curatores quibus? *tr. 1. l. 4. c. 1. à n. 10. p. 401.*

Hæredis, & tutoris inventarium in quo discriminetur? *tr. 1. l. 4. c. 1. à n. 130. p. 418.*

Quibus declarationibus faciendum inventarium bonorù carcerati in Sancta Inquisitione? *tr. 7. cap. 2 Regim. judic. confiscat. p. 384.*; potissimè circa jura, & actiones, debita, & credita: *ibid. cap. 5. p. 386.*

*Quonam in loco sit conficiendum?*

In loco domicilii defuncti: *tr. 1. l. 1. c. 3. n. 1. p. 84.*, & à n. 39 ad 41 à p. 87.; quod si ibi non sint omnes defuncti res, judex precatorium ad judices locorum mittet, ubi res sitæ fuerint, ut inventarientur, ac æstimentur, & transumptum inventarii ad judicem domicilii remittat: *dict. c. 3. n. 1. p. 84.*; & unicum fit inventarium: *ibi n. 41. p. 88.*; nisi hæres velit, quod tot sint inventaria, quot fuerint territoria: *n. 42 p. 88.*; neque Senator, Familiaris Sancti Officii, Monasteriusvè possunt illud ad suum judicem advocare: *n. 2. p. 84.*; licet defunctus decederet extrà domicilii locum: *n. 3 p. 85.* Neque provinciæ Præsides, Provisores, Auditores, Judices forenses, Scholastici, Minores, Viduæ: *ibi à n. 9. ad 13.* Beneficiati verò inventarium ad judicem loci, ubi est beneficium, spectat: *ibi n. 14.*; quamvis beneficium residentiam non esposcat: *n. 16.*; & quamvis duo beneficia beneficiatus habeat: *n. 17.* Mortua uxore, etiam à viro separata (modò separatio facta non sit à judicio Ecclesiæ) conficiendum est inventarium in domicilio viri: *n. 23. p. 86.*; etsi in jurisdictione alterius orphanorum judicis uxor à vivis exeat, cujus viri inventarium factum fuit in territorio alterius, uxoris inventarium ad hunc spectat: *dict. c. 3. n. 28. p. 86.*; quia secundum est dependentia pri-

mi: *n. 29. p. 87.* Mortuo habente (sub eodem Principe) duo domicilia, ad quem judicem inventarium attineat?

Ad judicem domicilii, in quo occubuit defunctus: *ibid. n. 24. p. 86.*; si autem extrà domicilii locum extremum claudat diem, tunc ad judicem unius, alteriusvè domicilii, qui prævenerit, & prius inventarii confessionem assummat: *ibi n. 25. p. 86.*

Ad quem judicem pertineat inventarium ejus, qui in confinio duorum districtorum domicilium habuit, disquiritur? *tr. 1. l. 1. c. 3. à n. 31. ad 38. p. 87.* Quando res hæreditariæ sunt in diversis locis, in loco domicilii fit inventarium: *ibid. n. 38. p. 87.*, & ratio in *n. 40. p. 88.*

Reliqua jam dedimus supr. in vers. *Coram quo judice faciendum?*

*Intrà quodnam tempus sit conficiendum?*

Intrà mensem post obitum defuncti: *tr. 1. l. 1. c. 2. à n. 1. p. 77.* Pater, aut mater superstes intrà duos menses; hæres intrà mensem: *n. 6. 9 p. 77. & 14. c. 13. n. 1. p. 654*; ast, si hæredes sint absentes, datur eis annus: *n. 10. p. 78.*; & non conficientes puniuntur, ut statim dicemus.

Tutores, cæterique administratores intrà mensem inchoare debent, & illud consummare ubi primùm potuerint: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 18. p. 78.*

Hæres intrà tempus legitimum: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 8. p. 77.*

Nulli tamen currit tempus conficiendi inventarium, nisi à die scientiæ, vel adeptæ hæreditatis: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 23. 24. 26. p. 79.*; nec dum transit tempus hæredi concessum ad deliberandum: *ibi n. 25 p. 79.*; nisi tale tempus malitiosè exoptulet: *n. 26. 39. 40. 41. à p. 87.*

Terminus conficiendi inventarium prorogari nequit à judice: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 11. p. 78.*; benè verò à Principe: *ibi n. 12.* Egroto, ac impedito currit:

*n. 13.*, intelligendo ut in *n. 14.*; fidei-  
 commissario ante restitutam hæredi-  
 tatem non currit: *n. 15.*; nec litigan-  
 ti non affectatè super bonis hæredi-  
 tarius: *n. 16 17. p. 78.*

*Quæ bona in inventario describenda sint?*

Omnia, cum mobilia, tum immobilia, &  
 non simpliciter, sed cum suis demon-  
 strationibus, signis, ac finibus: *tr. 1.*  
*l. 1. c. 9. n. 1. p. 112. & c. 10. à n. 1. ad 6. à*  
*p. 132.*; semoventia: *dict. c. 10. n. 67.*  
*p. 139.*; nomina debitorum: *ibid. n. 7.*  
*p. 133.*; proprium hæredis debitum:  
*ibi n. 8.*; sed tunc, quando probata  
 extant per legitimas demonstratio-  
 nes: *n. 9.*; secus verò si sint probata;  
 nisi exacta sint: *n. 10.*; utiliùs tamen  
 erit omnia scribere, si vè probatio-  
 nem habeant, nec nè: *ibid. n. 11.*; &  
 scribenda sunt, ut exigantur, non  
 autem ut dividantur: *n. 12 p. 134.*  
 Res litigiosæ cum qualitate litigii:  
*tr. 1. l. 1. c. 10. n. 13. p. 134. & n. 66. 67. p.*  
*139.*; alienæ penes defunctum extan-  
 tes: *n. 14.*; (sed istæ statim sunt domi-  
 nis restituendæ cum hæredes alienas  
 esse consententur: *n. 15.*; secus si ali-  
 quis saltem ex cohæredibus neget:  
*n. 16.*; sicut etiam inventis rebus ali-  
 enis tempore confectiois inventarii  
 in casu confiscationis, illicò, præviâ  
 summariâ informatione, restituendæ  
 sunt: *n. 17.*, nisi procurator fiscalis,  
 vel curator bonorum asseveret pro-  
 prias esse rei confiscati: *n. 18.*) Debi-  
 ta defuncti sunt etiam scribenda, ut  
 creditores solvantur: *ibi n. 19.*, si per  
 legales probationes constiterit vera  
 esse: *n. 21. p. 135.*; antiqua verò debi-  
 ta scribenda non sunt, quum præsu-  
 mantur soluta: *n. 22.*; actiones con-  
 ditionales de præterito, & præsentis:  
*n. 53. p. 137.*; quæ confiscato pertinere  
 possunt de præterito, vel de præsentis:  
*n. 55.*; & omnia illa, quæ in extraneum  
 transferri queunt: *n. 56.*; jura condi-  
 tionalia ex contractu, non ex testa-

mento: *ibid. n. 57. 58.*; jus patronatûs,  
 ecclesiasticæ pensio ad minores  
 spectans, est enim scribenda, non ut  
 dividatur, sed ut exigatur: *n. 59.*;  
 bona maioratûs, ut dignoscatur quæ,  
 & quanta sint: *n. 60. p. 138.*; fructus  
 maioratûs, quippè, vitâ confiscati  
 durante, ad fiscum pèrtinent: *n. 61.*,  
 nisi clausula inveniatur in ipso maio-  
 ratu, quâ caveatur, ne etiam fru-  
 ctus ad fiscum pertinere possint: *n.*  
*62.*, at nec limitatio ista procedit  
 quando in apertam fraudem fisci ab  
 institutore apposita fuerit præfata  
 clausula: *n. 63.*, quod intelliges ut in  
*n. 64.*; debita possessoris maioratûs  
 quandò scribenda? *num. 69. p. 139.*;  
 hæreditates defuncto delatæ, quan-  
 do transmissibiles fuerint: *num. 69.*;  
 non autem hæreditates delatæ, non-  
 dum tamen aditæ: *n. 71.*; ususfructus,  
 & habitationes, ad minores spectan-  
 tes, scribendæ veniunt: *ibi n. 73.*; bo-  
 na donata inter vivos: *n. 78. p. 140.*;  
 fructus maioratûs, meliorationes in  
 eo factæ, & Commendæ fructus: *n.*  
*79.*; redditus officii jam evicti: *n. 80.*;  
 actio ad servitia Principi facta: *n.*  
*81.*; jus substitutionis de futuro re-  
 quaquam scribendum: *n. 82.*; scri-  
 benda verò sunt bona, licet sint apud  
 Indos: *n. 83.*; acquisita post mortem  
 defuncti ex hæreditate illius: *ibi n.*  
*85. p. 141.*

An sint describendæ in inventario res,  
 quas alii hæredes negant, alii vè af-  
 firmant esse hæreditatis? Dic: si no-  
 toriè constat sine contradictione rem  
 alienam esse, illicò domino restitui-  
 tur: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 88. p. 141.*; aliter  
 verò est quando in dubio laboratur:  
*n. 89.*; si verò res inveniatur in hæ-  
 reditate defuncti, quæ fuit ab eo  
 tanquam propria possessa, scriben-  
 da, & dividenda est: *ibi n. 90.*; quan-  
 do autem unus ex cohæredibus sibi  
 pertinere contendit, scribenda, sed  
 non dividenda: *n. 91.*; quando deni-  
 que nullo modo apparet, an res sit  
 hæ-

hæreditaria, anve aliena, tunc etiam scribenda, & non dividenda: *n.* 93. *p.* 143.

Vestes preciosæ, & jocalia sunt scribenda: *tr.* 1. l. 1. c. 10. *num.* 94. *p.* 143.; & idem est in inventario confiscatorum: *ibi n.* 96. 99. *p.* 143.; præterquàm si confiterit donata fuisse: *n.* 97.

Matrimonio contracto secundum consuetudinem Regni absque dubio sunt omnia in inventario scribenda, & dividenda: *tr.* 1. l. 1. c. 10. *n.* 100. *p.* 143.: contracto verò secundum jus commune, si de animo sponsi non constat, donna parvi valoris mulieri reservantur: *n.* 101. *p.* 144.; & quæ ista sint, arbitrio judicis relinquuntur: *n.* 102.; cætera in amoris pignora à sponso sponsæ data, ut catena aurea, adamas, gemma, annulus, & reliqua scribenda, sed non dividenda: *n.* 107. *p.* 145.; nisi sint magni valoris: *n.* 108.; lectulus quotidianus scribendus, at non dividendus: *ibi n.* 109.; bona dotalia, & paraphernalia scribenda, ut restituantur, non ut dividantur: *n.* 117. *p.* 146.; & servi, & mancipia sunt in inventario scribenda: *n.* 122., & ita similiter in inventario fisci: *n.* 125.; servitia facta Principi: *num.* 126.; libri rationum, chyrographa, & instrumenta: *n.* 127.; non autem describuntur res, quas hæres habet ex jure proprio: *n.* 129.

*p.* 147.

Ratio hujusmodi omnimodæ descriptionis est, quia inventarium nil aliud est, quàm descriptio omnium earum rerum, quæ in hæreditate reperiuntur: *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 8. *p.* 113.; & hinc fluit disquirere, an si inventario non apponantur, & annotentur res omnes, amittatur illius beneficium? *n.* 3. *ad* 113. *à p.* 112., ubi pro negativa resolvitur. Afferenti omnia bona descripta fuisse incumbit onus probandi: *n.* 11. *p.* 113.; hujusmodi tamen probatio per conjecturas, & præsumptiones fieri valet: *ibidem n.* 12.

*p.* 147.

Occultantes bona inventario qua pœna puniantur?

Delictum est bona occultare: *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 49. *p.* 116.

Occultatio vera quandò committatur? *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 50. *p.* 116.

Hæres inventarium non conficiens an præsumatur dolosus, & adversus eum in litem juretur? Ultra dicenda in verb. *Juramentum in litem*, negativè resolvitur in *tr.* 1. l. 2. c. 11. *n.* 30. 31. *p.* 245.; dolosus etiam præsumitur hæres, & bona occultasse creditur, si non conficit inventarium intra tempus: *tr.* 1. l. 1. c. 2. *n.* 7. *p.* 77.; ceu aliàs ex confectione inventarii resultat præsumptio, quòd alia defuncti bona non sint: *tr.* 1. l. 1. c. 4. *n.* 30. *p.* 92.

An, & quandò omittens res in inventario describere ad rerum omissarum duplum, & ad amissionem Falcidiæ teneatur? *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 14. 15. 21. 22. 24. 129. *à p.* 114. Omissio ergo descriptionis bonorum si semper dolosa censetur, summoperè rigorosa est juris dispositio? Magis querulus extas; quia si omissio descriptionis est bonorum immobilium, non præsumitur ex dolo: *dict. c.* 9. *n.* 30. *p.* 115.; nec quando occultatio talis est rei, quod de facili detegi possit: *ibi n.* 31.; nec quando res parvi momenti est: *n.* 33.; imò ignorantia, quælibetve alia justa causa, à pœna occultationis excusat: *n.* 39. *p.* 116.; igitur mulier, rusticus, & minor denegantes bona inventario, quia errore ducti sua esse putabant, excusantur: *n.* 40. 41.; maiores etiam ex justa causa restituntur contra occultationem: *ibid. n.* 43. *p.* 116.

Ut locum habeat occultationis pœna requiritur, quòd probetur bona esse penes defunctum tempore illius mortis: *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 44. *p.* 116.; & hæc probatio facienda est ab eo, qui per-

Occultantes bona inventario qua pœna puniantur?

Delictum est bona occultare: *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 49. *p.* 116.

Occultatio vera quandò committatur? *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 50. *p.* 116.

Hæres inventarium non conficiens an præsumatur dolosus, & adversus eum in litem juretur? Ultra dicenda in verb. *Juramentum in litem*, negativè resolvitur in *tr.* 1. l. 2. c. 11. *n.* 30. 31. *p.* 245.; dolosus etiam præsumitur hæres, & bona occultasse creditur, si non conficit inventarium intra tempus: *tr.* 1. l. 1. c. 2. *n.* 7. *p.* 77.; ceu aliàs ex confectione inventarii resultat præsumptio, quòd alia defuncti bona non sint: *tr.* 1. l. 1. c. 4. *n.* 30. *p.* 92.

An, & quandò omittens res in inventario describere ad rerum omissarum duplum, & ad amissionem Falcidiæ teneatur? *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 14. 15. 21. 22. 24. 129. *à p.* 114. Omissio ergo descriptionis bonorum si semper dolosa censetur, summoperè rigorosa est juris dispositio? Magis querulus extas; quia si omissio descriptionis est bonorum immobilium, non præsumitur ex dolo: *dict. c.* 9. *n.* 30. *p.* 115.; nec quando occultatio talis est rei, quod de facili detegi possit: *ibi n.* 31.; nec quando res parvi momenti est: *n.* 33.; imò ignorantia, quælibetve alia justa causa, à pœna occultationis excusat: *n.* 39. *p.* 116.; igitur mulier, rusticus, & minor denegantes bona inventario, quia errore ducti sua esse putabant, excusantur: *n.* 40. 41.; maiores etiam ex justa causa restituntur contra occultationem: *ibid. n.* 43. *p.* 116.

Ut locum habeat occultationis pœna requiritur, quòd probetur bona esse penes defunctum tempore illius mortis: *tr.* 1. l. 1. c. 9. *n.* 44. *p.* 116.; & hæc probatio facienda est ab eo, qui per-

tendit

tendit bona esse occultata: *ibi n. 45.*; & non sufficit probare bona reperta fuisse penes hæredem parum post mortem defuncti: *n. 46.*; mente tamen tenendum, quòd bona inventa penes conjugem superstitem, Cafalis esse censentur: *n. 47.*; nisi adsit intervallum: *ibid. n. 48. p. 116.*

Per oblivionem quis descriptionem aliorum bonorum omittens excusatur: *tr. i. l. i. c. 9. n. 57. p. 116.*; pariformiter excusatur, qui dat bona inventario cum protestatione addendi: *ibi n. 36. p. 117.*; & quid in inventario captorum per Sanctam Inquisitionem? *n. 66. p. 118.*; occultans dolosè bona à pœna non liberatur, ea ante litis contestationem offerendo: *n. 81. p. 119.*; transactio circa bona occultata nihil efficit: *n. 83.*; dotatus, maliciosè occultans tempore collationis bona dotata, occultationis pœnam incurrit: *n. 85. p. 119.*, & bona occultata unà cum eorum fructibus sunt restituenda: *ibi num. 86. p. 119.*

Quando quis interpellatus est, ut specificè hæc, illavè bona det inventario, & omittit, incidit in pœnam occultationis, etiamsi sit minor: *tr. i. l. i. c. 9. n. 87. p. 120.*; quia minor in tali casu est in vero dolo constitutus: *ibi n. 88.*; & minor adversùs dolum verum non restituitur: *n. 89.*; leviores præsumptiones sufficiunt ad præsumendam occultationem contra Christianos novos dantes bona inventario in casu confiscationis: *n. 90.*; quia isti ut plurimum solent bona occultare: *n. 102. p. 121.*; contra occultantes bona in inventariis confiscatorum per Sanctum Officium adest lex novissima: *n. 107. p. 122.*

Probatio occultationis est difficilis: *tr. i. l. i. c. 9. n. 108. p. 122.*; quid autem si probetur occultatio, quantitas verò, pondus, aut numerus non probetur? *ibi n. 125. p. 123.*

Ex sola occultatione bonorum inven-

tarium nullum non redditur: *tr. i. l. i. c. 9. n. 128. p. 124.*

Tutor dolosè bona inventario dénégans, suspectus rémanet: *tr. i. l. i. c. 9. n. 130. p. 124.*; sed in pœnam duplici (de quâ *supr. hoc eod. cap. 9. n. 21. n. 22. 24. 129. p. 114. & 124.*) non incidit, si ad commodum pupilli occultet: *ibid. n. 131.* Si famulus sine consensu domini inventarium conficiat, & bona occultet, nec ideò dominus ipse ad pœnam occultationis obstringitur: *n. 136.* Idem dicendum de procuratore sine consensu domini: *num. 137.*; quia ut occultationis pœna incurratur, requiritur, quòd quis faciat inventarium uti hæres: *n. 138.*; ac ideò faciens inventarium uti possessor, & Cafalis caput, etsi bona occultet, ad duplum non tenetur: *n. 139. p. 125.*; nisi occultatio fiat in minorum damnum: *n. 149. p. 125.*

Occultationis pœna non incurritur ipso jure, sed sententiâ condemnatoriâ opus est: *tr. i. l. i. c. 9. n. 141. p. 125.*; cessatquè ubi quis bona inventario dare non tenetur: *tr. i. l. i. c. 10. n. 110. p. 145.*

Hæc actio ad occultata bona petenda, & eorum duplicem æstimationem, non præscribitur: *tr. i. l. i. c. 9. n. 143. ad 146. p. 125.*; an idem sit de occultatis in inventariis confiscatorum? *quæ n. 147. p. 125.*; bona occultata, & duplum, quomodò peti possint? *n. 161. p. 128.*; adversùs tertium possessorem, qui inventarium non fecit, actio ad duplum non porrigitur: *n. 162.*; ineptè hæc actio movetur sine incertitudine inventarii: *ibi num. 163. p. 128.*

Maritus non est detrudendus in carcerem ob occultationem: *tr. i. l. i. c. 9. n. 164. p. 125.*; sed ubi per summariam informationem constat, bona esse fisco occultata (non in aliis inventariis) sequestrantur bona, reusquè ordinariè auditur: *n. 165. p. 125.*

Officium judicis implorari valet, ut bona